



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Blicet ApS

Stænget 10, 2820 Gentofte

CVR-nr. 27 49 09 48

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27/9-18

Benny A. Kornum
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	12
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19



Selskabsoplysninger

Selskabet

Blicet ApS
Stænget 10
2820 Gentofte

CVR-nr.: 27 49 09 48
Stiftet: 15. december 2003
Hjemsted: Gentofte
Regnskabsår: 1. maj - 30. april
14. regnskabsår

Direktion

Benny Angelo Kornum

Revision

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Store Kongensgade 68
1264 København K

Modervirksomhed

Blicet ApS

Dattervirksomhed

Autonorden Holding ApS, Tårnby



Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	26.111	23.591	28.912	21.637
Resultat af ordinær primær drift	7.740	5.518	12.113	6.822
Finansielle poster, netto	-357	170	256	-962
Årets resultat	5.855	4.683	9.896	2.526
Balance:				
Balancesum	77.801	71.025	76.104	66.773
Investeringer i materielle anlægsaktiver	12.012	11.013	18.561	5.244
Egenkapital	35.093	34.539	33.557	18.048
Pengestrømme:				
Driftsaktivitet	2.466	3.739	12.964	-1.818
Investeringsaktivitet	4.210	-3.412	-3.324	-4.758
Finansieringsaktivitet	-5.880	-4.986	-2.732	54
Pengestrømme i alt	796	-4.659	6.908	-6.521
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	35	35	36	34
Nøgletal i %:				
Soliditetsgrad	32,8	36,1	30,9	27,0
Egenkapitalforrentning	13,3	12,6	28,8	14,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Blicet ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg, service og reservedele indenfor autobranschen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -24 t.kr. mod 59 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.405 t.kr. mod 3.091 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Selskabets væsentligste driftsmæssige risiko er relateret til det danske totalmarked for salg af biler og særligt for de mærker, selskabet forhandler. Selskabet forhandler biler fra anerkendte og solide bilfabrikanter, og det er ledelsens vurdering, at risikoen ved handel med disse er minimal.

Finansielle risici:

Selskabet er ikke påvirket af særlige finansielle risici udover sædvanlige risici relateret til drift, investering og rente niveau.

Valutarisici:

Selskabets køb og salg foregår næsten udelukkende i danske kroner, hvorfor virksomheden ikke er påvirket af særlige valutarisici.

Renterisici:

Med udgangspunkt i selskabets soliditet og finansielle beredskab vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig betydning for virksomheden. Selskabet foretager ikke afdækning af renterisici.

Kreditrisici:

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for at reducere kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Miljøforhold

Selskabets miljøpåvirkning vurderes at være normal for aktiviteterne.

Videnressourcer

For fortsat at sikre virksomhedens konkurrencedygtighed og opfyldelse af kundernes forventninger til selskabet, anvendes tilstrækkelige ressourcer for kvalitetssikring af forretningsgange og interne kontroller.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet anvender løbende ressourcer på at videreudvikle og forbedre produkter og systemer. Dette foregår såvel internt som i samarbejde med kunder og leverandører.



Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer, at den positive indtjening fortsætter i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17	
	26.111.325	23.591.319	-24.167	58.832	
	Bruttofortjeneste				
1	Personaleomkostninger	-14.891.276	-14.521.276	0	0
2	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.479.714	-3.551.689	0	0
	Driftsresultat	7.740.335	5.518.354	-24.167	58.832
	Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	2.991.184	1.944.173
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	453.817	1.103.364	453.817	1.103.364
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	34.553	21.222
	Andre finansielle indtægter	79.150	14.287	0	0
	Øvrige finansielle omkostninger	-889.865	-947.998	-57.406	-23.381
	Resultat før skat	7.383.437	5.688.007	3.397.981	3.104.210
3	Skat af årets resultat	-1.528.697	-1.004.696	7.201	-13.031
4	Årets resultat	5.854.740	4.683.311	3.405.182	3.091.179
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i Blicet ApS	3.405.182	3.091.179		
	Minoritetsinteresser	2.449.558	1.592.132		
		5.854.740	4.683.311		



Balance 30. april

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018	2017	2018	2017	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Grunde og bygninger	18.903.994	19.803.652	0	0
6	Produktionsanlæg og maskiner	18.066	72.666	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.797.608	12.647.154	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.719.668</u>	<u>32.523.472</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	11.674.962	10.882.878
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.949.841	3.629.029	3.949.841	3.629.029
10	Deposita	361.642	361.165	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.311.483</u>	<u>3.990.194</u>	<u>15.624.803</u>	<u>14.511.907</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.031.151</u>	<u>36.513.666</u>	<u>15.624.803</u>	<u>14.511.907</u>
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	23.566.960	17.039.288	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>23.566.960</u>	<u>17.039.288</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.837.843	7.796.717	31.250	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	55.775	3.021.222
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	7.201	0
	Andre tilgodehavender	2.053.248	31.460	0	25.000
11	Periodeafgrænsningsposter	458.418	268.003	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>10.349.509</u>	<u>8.096.180</u>	<u>94.226</u>	<u>3.046.222</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.852.972</u>	<u>9.376.070</u>	<u>11.166.802</u>	<u>8.547.375</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>45.769.441</u>	<u>34.511.538</u>	<u>11.261.028</u>	<u>11.593.597</u>
	Aktiver i alt	<u>77.800.592</u>	<u>71.025.204</u>	<u>26.885.831</u>	<u>26.105.504</u>



Balance 30. april

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	146.428	146.428	146.428	146.428
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	5.272.598	4.480.514
Overført resultat	24.185.296	25.480.114	18.912.696	20.999.598
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	0	1.200.000	0
Egenkapital før minoritetsinteresser	25.531.724	25.626.542	25.531.722	25.626.540
Minoritetsinteresser	9.560.926	8.912.268	0	0
Egenkapital i alt	35.092.650	34.538.810	25.531.722	25.626.540
Hensatte forpligtelser				
12 Hensættelser til udskudt skat	1.165.428	893.569	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.165.428	893.569	0	0
Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	10.648.001	11.237.038	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.648.001	11.237.038	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld	590.000	580.000	0	0
Gæld til pengeinstitutter	1.680.918	0	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	692.590	182.285	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.666.854	17.852.170	6.000	6.000
Selskabsskat	1.256.838	1.034.462	0	13.031
Anden gæld	3.507.313	3.043.947	1.348.109	459.933
13 Periodeafgrænsningsposter	500.000	1.662.923	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	30.894.513	24.355.787	1.354.109	478.964
Gældsforpligtelser i alt	41.542.514	35.592.825	1.354.109	478.964
Passiver i alt	77.800.592	71.025.204	26.885.831	26.105.504



Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. maj 2016	146.428	23.388.933	0	10.021.486	33.556.847
Resultatandel	0	2.091.181	0	1.592.132	3.683.313
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.000.000	0	0	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.000.000	0	0	-1.000.000
Andel af udbetalt udbytte	0	0	0	-2.701.350	-2.701.350
Egenkapital 1. maj 2017	146.428	25.480.114	0	8.912.268	34.538.810
Resultatandel	0	-1.294.818	1.200.000	2.449.558	2.354.740
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.500.000	0	0	3.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.500.000	0	0	-3.500.000
Andel af udbetalt udbytte	0	0	0	-1.800.900	-1.800.900
	146.428	24.185.296	1.200.000	9.560.926	35.092.650

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2016	146.428	5.834.991	17.553.942	0	23.535.361
Resultatandel	0	-1.354.477	3.445.656	0	2.091.179
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.000.000	0	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Egenkapital 1. maj 2017	146.428	4.480.514	20.999.598	0	25.626.540
Resultatandel	0	792.084	-2.086.902	1.200.000	-94.818
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	3.500.000	0	3.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-3.500.000	0	-3.500.000
	146.428	5.272.598	18.912.696	1.200.000	25.531.722



Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern	
	2017/18	2016/17
Årets resultat	5.854.740	4.683.311
14 Reguleringer	2.612.174	1.855.440
15 Ændring i driftskapital	-4.155.569	906.303
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.311.345	7.445.054
Renteindbetalinger og lignende	79.146	13.741
Renteudbetalinger og lignende	-889.865	-947.998
Pengestrøm fra ordinær drift	3.500.626	6.510.797
Betalt selskabsskat	-1.034.462	-2.771.956
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.466.164	3.738.841
Køb af materielle anlægsaktiver	-12.012.155	-11.012.754
Salg af materielle anlægsaktiver	16.089.380	7.600.525
Køb af finansielle anlægsaktiver	-477	0
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	133.009	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	4.209.757	-3.412.229
Afdrag på langfristet gæld	-579.037	-1.284.240
Betalt udbytte	-3.500.000	-1.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-1.800.900	-2.701.350
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.879.937	-4.985.590
Ændring i likvider	795.984	-4.658.978
Likvider 1. maj 2017	9.376.070	14.035.048
Likvider 30. april 2018	10.172.054	9.376.070
Likvider		
Likvide beholdninger	11.852.972	9.376.070
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.680.918	0
Likvider 30. april 2018	10.172.054	9.376.070



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	12.752.539	12.515.943	0	0
Pensioner	1.366.520	1.250.974	0	0
Andre omkostninger til social sikring	309.627	317.188	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	462.590	437.171	0	0
	<u>14.891.276</u>	<u>14.521.276</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>35</u>	<u>35</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver				
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	334.575	170.818	0	0
Afskrivning på bygninger	899.658	899.658	0	0
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	54.600	36.333	0	0
Afskrivning på anlæg, driftsmateriel og inventar	2.190.881	2.444.880	0	0
	<u>3.479.714</u>	<u>3.551.689</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.256.838	1.034.462	-7.201	13.031
Årets regulering af udskudt skat	271.859	-29.766	0	0
	<u>1.528.697</u>	<u>1.004.696</u>	<u>-7.201</u>	<u>13.031</u>
4. Forslag til resultatdisponering				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			3.500.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			792.084	-1.354.477
Udbytte for regnskabsåret			1.200.000	0
Overføres til overført resultat			0	3.445.656
Disponeret fra overført resultat			-2.086.902	0
Disponeret i alt			<u>3.405.182</u>	<u>3.091.179</u>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb			<u>0</u>	<u>3.500.000</u>



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2018	30/4 2017	30/4 2018	30/4 2017
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. maj 2017	<u>23.842.165</u>	<u>23.842.165</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april 2018	<u>23.842.165</u>	<u>23.842.165</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	-4.038.513	-3.138.855	0	0
Årets af-/nedskrivninger	<u>-899.658</u>	<u>-899.658</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2018	<u>-4.938.171</u>	<u>-4.038.513</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	<u>18.903.994</u>	<u>19.803.652</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. maj 2017	178.568	69.568	0	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>109.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april 2018	<u>178.568</u>	<u>178.568</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	-105.902	-69.568	0	0
Årets af-/nedskrivninger	<u>-54.600</u>	<u>-36.334</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2018	<u>-160.502</u>	<u>-105.902</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	<u>18.066</u>	<u>72.666</u>	<u>0</u>	<u>0</u>



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2018	30/4 2017	30/4 2018	30/4 2017
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. maj 2017	18.778.702	14.543.458	0	0
Tilgang i årets løb	12.012.155	10.903.754	0	0
Afgang i årets løb	-14.632.870	-6.668.510	0	0
Kostpris 30. april 2018	16.157.987	18.778.702	0	0
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	-6.131.548	-5.115.128	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-2.525.456	-2.615.697	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.296.625	1.599.277	0	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2018	-7.360.379	-6.131.548	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	8.797.608	12.647.154	0	0
8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Anskaffelsessum 1. maj 2017			6.402.364	6.402.364
Kostpris 30. april 2018			6.402.364	6.402.364
Opskrivninger primo 1. maj 2017			4.480.514	5.834.991
Årets resultat			2.991.184	1.944.173
Udbytte			-2.199.100	-3.298.650
Opskrivninger 30. april 2018			5.272.598	4.480.514
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018			11.674.962	10.882.878

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Blicet ApS
Autonorden Holding ApS, Tårnby	55 %	21.235.890	5.440.742	11.674.962



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2018	30/4 2017	30/4 2018	30/4 2017
9. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. maj 2017	1.365.313	1.365.313	1.365.313	1.365.313
Kostpris 30. april 2018	1.365.313	1.365.313	1.365.313	1.365.313
Opskrivninger 1. maj 2017	2.263.716	1.159.807	2.263.716	1.159.807
Årets opskrivninger	320.812	1.103.909	320.812	1.103.909
Opskrivninger 30. april 2018	2.584.528	2.263.716	2.584.528	2.263.716
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	3.949.841	3.629.029	3.949.841	3.629.029
10. Deposita				
Kostpris 1. maj 2017	361.165	361.165	0	0
Tilgang i årets løb	477	0	0	0
Kostpris 30. april 2018	361.642	361.165	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	361.642	361.165	0	0
11. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.				
12. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2017	893.569	923.335	0	0
Udskudt skat af årets resultat	271.859	-29.766	0	0
	1.165.428	893.569	0	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	1.165.428	671.121	0	0
Omsætningsaktiver	0	222.448	0	0
	1.165.428	893.569	0	0



Noter

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

	Koncern	
	2017/18	2016/17
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.479.714	3.551.689
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-2.753.135	-2.531.292
Andre finansielle indtægter	-532.967	-1.117.651
Øvrige finansielle omkostninger	889.865	947.998
Skat af årets resultat	1.528.697	1.004.696
	<u>2.612.174</u>	<u>1.855.440</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-6.527.672	5.641.656
Ændring i tilgodehavender	-2.253.329	3.020.373
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.625.432	-7.755.726
	<u>-4.155.569</u>	<u>906.303</u>


